
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO VIII Nº 216 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0119/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0122/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0123/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0124/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0126/2025 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2025 ............................... 1 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0119/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0119/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para 
fornecimento de ovos de páscoa para serem distribuídos em 
comemoração à páscoa, para as crianças carentes em 
vulnerabilidade social, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Esperantina/TO. Processo Administrativo nº 
0096/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 080/2025. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: ROGILSON MARTINS REIS, 
CNPJ nº 00.140.966/0001-24. Valor Global: R$ 56.650,00 
(cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta reais). Vigência 
Inicial: 14 de Abril de 2025. Vigência Final: 31 de Maio de 2025. 
Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina 
- TO, 16 de Abril de 2025. 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 0122/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0122/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 
Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração, CNPJ nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 
11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 98.328,00 (noventa e oito 
mil e trezentos e vinte e oito reais). Vigência Inicial: 14 de Abril de 
2025. Vigência Final: 14 de Abril de 2026. Maria Antonia 
Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 16 de Abril 
de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0123/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0123/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 

Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, CNPJ nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 
11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 426.540,00 (quatrocentos 
e vinte e seis mil e quinhentos e quarenta reais). Vigência Inicial: 
14 de Abril de 2025. Vigência Final: 14 de Abril de 2026. Maria 
Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 
16 de Abril de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0124/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0124/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 
Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal da 
Chefia de Gabinete do Prefeito, CNPJ nº 25.064.080/0001-70, 
CONTRATADO: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA 
LTDA, CNPJ nº 11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 159.540,00 
(cento e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). 
Vigência Inicial: 14 de Abril de 2025. Vigência Final: 14 de Abril de 
2026. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. 
Esperantina - TO, 16 de Abril de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 
Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ nº 19.530.447/0001-09, CONTRATADO: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 
11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 49.188,00 (quarenta e 
nove mil e cento e oitenta e oito reais). Vigência Inicial: 14 de Abril 
de 2025. Vigência Final: 14 de Abril de 2026. Antonia Fabiana 
Albino de Almeida - Secretária Municipal de Educação. 
Esperantina - TO, 16 de Abril de 2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0126/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0126/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 
Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 
11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 429.300,00 (quatrocentos 
e vinte e nove mil e trezentos reais). Vigência Inicial: 14 de Abril 
de 2025. Vigência Final: 14 de Abril de 2026. Maria de Jesus Alves 
Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 
16 de Abril de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0127/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos leves 
e Caminhões para a Prefeitura Municipal de Esperantina – TO. 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20215.docx%23_Toc195721407


DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 216 

quarta-feira, 16 de abril de 2025  Página 2/2 

Processo Administrativo nº 0079/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 007/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CNPJ nº 18.382.975/0001-97, CONTRATADO: 
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 
11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 49.800,00 (quarenta e 
nove mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 14 de Abril de 2025. 
Vigência Final: 14 de Abril de 2026. Maria Vanda Alves da Silva - 
Secretária Municipal de Assistência Social. Esperantina - TO, 16 
de Abril de 2025. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA 
Secretário de Finanças e Administração 

 


		2025-04-16T18:44:28-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




